



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO
 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PRO REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Processo: 12010021/2018
 Fls.: 312
 Rubrica:

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO PIAUÍ – UFPI, inscrita no CNPJ nº 06.517.387/0001-34, situada no endereço Campus Ministro Petrônio Portela S/N, Ininga, Teresina – PI, CEP 64.049-550, **ATESTA** para os devidos fins, que a empresa **EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 08.171.718/0001-52, sediada à Avenida Francisco Carlos Jansen, 395, Bairro Parque Piauí, Timon-MA, prestou serviços de confecção e impressão de Livros, Revistas, Troféus, Outdoors, Cartilhas, impressão e reprodução de material didático, entre outros, referente ao Pregão Eletrônico 21/2018, dentro dos prazos da entrega e demais condições estabelecidas, não havendo nada que desabone a referida empresa até a presente data.

Teresina, 27 de dezembro de 2018

Alexandre Rodrigues Santos
 Diretor Administrativo

RECONHECIMENTO POR AUTENTICAÇÃO DA ASSINATURA DE ALEXANDRE RODRIGUES SANTOS - EM TESTE DA VERDADE DOU PE TERESINA, 28/12/2018
 08.49.59

JOAO GABRIEL DOS SANTOS DE OLIVEIRA - ESCRIVÃO
 Sinal: R\$ 3,71 Td: R\$ 0,74 Selos: R\$ 0,28 Total: R\$ 4,73



Selo de Fiscalização
 do Poder Judiciário
 Estado do Piauí
 Assessoria Técnica
 Judiciária
 RECIBO CONTROLADO
 Td + Sema
 ABR 93118

Poder Judiciário
 Tribunal de Justiça
 do Maranhão
 AUTENTICAÇÃO
 000086073018
 08/01/2019

SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO 1º OFÍCIO
 TIMON - BARRA D'ÁGUA
 AUTENTICAÇÃO
 Certifico e dou fé que a presente documentação é verdadeira e legítima
 em data de 06/05/2019

 Maria de Oliveira
 Escrevente Substituta

Pregão Eletrônico nº 21/2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Fl. nº _____
Proc. nº 23111.026986/2017-42
Rubrica _____

Processo: 1201002 / 2018
Fls.: 313
Rubrica: _____

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N.º 182/2018**

A Universidade Federal do Piauí, com sede no(a) Campus Universitário Ministro Petrônio Portela na cidade de Teresina(PI), inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 06.517.387/0001-34, neste ato representado(a) pelo(a) Diretor Administrativo, **Alexandre Rodrigues Santos**, da Pró-Reitoria de Administração, designado por Ato da Reitoria nº 275 de 16 de fevereiro de 2016, publicado no Diário Oficial da União – DOU, Seção 2, de 18 de fevereiro de 2016, página 15, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 21/2018, publicado no DOU de 14/09/2018, processo administrativo nº 23111.026986/2017-42, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de **MATERIAIS PARA LOGÍSTICA E ESTRUTURAÇÃO DE ATIVIDADES DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E INTERNACIONALIZAÇÃO, DENTRE OUTROS, ESPECIFICAMENTE PARA OS RESPECTIVOS PLANOS DE COMUNICAÇÃO DE EVENTOS ACADÊMICOS, CIENTÍFICOS, ADMINISTRATIVOS E MISSÕES OFICIAIS** por esta SCS/UFPI e seus quatro órgãos vinculados que atendem a **TODOS OS CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ**, em atividades de ensino, pesquisa, extensão, internacionalização e missões oficiais, especificado(s) no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico nº 21/2018 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Pregão Eletrônico nº 21/2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Fl. nº _____
Proc. nº 23111.026986/2017-42
Rubrica _____

Processo: 12010021 2021
Fls.: 314
Rubrica:

015.171.718/0001-52 - EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	REVISTA	UND	5000	R\$ 8,1000	R\$ 40.500,0000
<p>Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Alinça Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de REVISTA F8 com dimensão de 30x 21 cm, com 100 páginas. Miolo 4x4 cor- papel couché 140g. Capa: 4x4 cores em papel couché 170g. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.</p>					
16	PAPEL	UND	10000	R\$ 0,1900	R\$ 1.900,0000
<p>Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Alinça Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom FOLDER NO TAMANHO A3, três dobras, papel couché, 90g, 4x4 cores. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS/UFPI (e no caso de órgão participante o setor competente do mesmo). Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.</p>					
17	PAPEL	UND	10000	R\$ 0,5200	R\$ 5.200,0000
<p>Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Alinça Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom DE FOLDER NO TAMANHO A3, três dobras, papel reciclado, 4x4 cores. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS/UFPI (e no caso de órgão participante o setor competente do mesmo). Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.</p>					
18	LIVRO	UND	3000	R\$ 5,4900	R\$ 16.470,0000
<p>Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Alinça Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de LIVRO formato 15 x 21, 200 pgs+capa. Miolo alta alvura 75g. Capa 4 cores papel supremo 250g lombada colada. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.</p>					
19	LIVRO	UND	2000	R\$ 7,9400	R\$ 15.880,0000
<p>Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Alinça Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de LIVRO formato 15 X 21, 400 pgs+capa. Miolo alta alvura 75g. Capa 4 cores papel supremo 250g lombada colada. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.</p>					
21	CATÁLOGO	UND	3750	R\$ 9,9000	R\$ 37.125,0000

Pregão Eletrônico nº 21/2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Fl. nº _____
 Proc. nº 23111.026986/2017-42
 Rubrica _____

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Coordenadoria Permanente de Licitação

 Processo: 12030021/2021
 Fls.: 315
 Rubrica:

	LETRASET				
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom DE CATÁLOGO PÓS-GRADUAÇÃO, criação e impressão Formato fechado: 17x24cm, formato aberto: 34x24cm Acabamento: lombada quadrada. Capa, cores: 4x4 material: couche fosca, gramatura: 230g, acabamento: laminação fosca. Miolo, cores: 4x4 material: couche fosca, gramatura: 150g Quantitativo: 80 páginas. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.					
32	TOTEM IDENTIFICAÇÃO	UND	15	R\$ 1.839,5000	R\$ 27.592,5000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de TOTEM FIXO EXTERNO • Localização: Na área externa da entrada e acessos • Material: Impressão em vinil adesivo polimérico branco aplicado em chapa de aço escovado calandrada. Nas duas faces. Estrutura interna em perfil de aço 30x70mm com sapatas de aço 6mm com 4 furos e 4 triângulos de apoio na cor cinza. Fechamento por placa calandrada de chapa de aço escovado, de espessura 1mm. Marca do BRASÃO DA UFPI em acrílico de 10mm de espessura, recortado à laser e acabado com pintura eletrostática nas cores especificadas no tópico Padrão de Cores. • Impressão: Impressão digital com resolução de 1440 dpi ou superior. • Fixação: Chapa de aço calandrada fixada à estrutura com espuma adesiva dupla face de 0,8mm de espessura e 20mm de largura de 1ª qualidade e alta resistência. Tubo de aço soldado na estruturada perfil U e no disco da base. • Padrão de Cores: Fundo: Filme de PVC adesivo metalizado de cor aço escovado prata. • Marca do BRASÃO DA UFPI: Acrílico recortado a laser, com pintura eletrostática colorida (padrão CMYK). Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.					
33	CAIXA PLÁSTICA	UND	100	R\$ 42,2600	R\$ 4.226,0000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ORGANIZADORA Cristal, em material polipropileno corrugado, desmontável, tampa móvel e alças nas laterais, dimensões A x L x P 42x31x4cm.					
38	LIVRO	UND	2000	R\$ 8,4000	R\$ 16.800,0000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de LIVRO formato 15 x 21, 300 pgs+capa. Miolo alta alvura 75g. Capa 4 cores papel supremo 250g lombada colada. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame					
40	PAPEL	Pacote com 250 folhas	40	R\$ 80,3800	R\$ 3.215,2000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel AP Cor Branca 40kg (6660x96mm) - 120g/m2. . Pacote com 250 folhas.					

Pregão Eletrônico nº 21/2018



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 Fl. nº _____
 Proc. nº 23111.026986/2017-42
 Rubrica _____

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Coordenadoria Permanente de Licitação

 Processo: 12010021/2021
 Fls.: 3/6
 Rubrica:

46	LONA	UND	30	R\$ 29,6900	R\$ 890,7000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de BANNER SEM TRIPÉ com dimensão de 1,20m X 0,9m, impressão em lona, em 04 cores, com bastão e corda. Entrega em até 48 horas do envio da arte final. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte do setor competente do órgão participante. Envio de catálogo virtual na fase correspondente durante o certame.					
51	LONA	UND	2500	R\$ 24,7700	R\$ 61.925,0000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de BANNER SEM TRIPÉ com dimensão de 1,20m X 0,9m, impressão em lona, em 04 cores, com bastão e corda. Entrega em até 48 horas do envio da arte final. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS/UFPI. Envio de catálogo virtual na fase correspondente durante o certame.					
55	CADERNO	UND	1250	R\$ 11,8900	R\$ 14.862,5000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de CADERNO TÉCNICO For-mato: 21 x 29,7 cm; Impressão: Capa: 4/1 Cores (frente escala e verso pantone) ; Miolo: 4/4 C (escala) ; Papel: Capa: Cartão Supremo 250 g; Miolo: Off set 120 g; Acabamento: Capa: plastificada; Miolo: grampo/canoa até 48 pág. Acima de 48 pág, dobrado, costurado e colado na capa. Pré - Impressão: Prova Best Color para capa, heliográfica digital para miolo (imposição) e CTP. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.					
64	REVISTA	UND	1250	R\$ 8,1000	R\$ 10.125,0000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compra e personalização conforme arte fornecida via email, pendrive ou cd-rom de REVISTA F8 com dimensão de 30x 21 cm, com 100 páginas. Miolo 4x4 cor- papel couché 140g. Capa: 4x4 cores em papel couché 170g. Quantidades e demandas variadas. Diferentes artes de acordo com demanda e quantidade. Submissão do fornecedor de layout virtual para aprovação por parte da SCS. Envio de amostra física na fase correspondente durante o certame.					
65	ETIQUETA ADESIVA	pet com 100und	100	R\$ 29,3300	R\$ 2.933,0000
Marca: EGA Fabricante: Editora Gráfica Aliança Ltda Modelo / Versão: 2018 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Etiqueta autoadesiva. Para uso em impressora ink-jet/laser, medindo 25,4x66,7 mm, folha com 30 etiquetas, branca, pacote com 100 folhas.					
Total do Fornecedor:					R\$ 259.644,9000



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
Coordenadoria Permanente de Licitação

Processo: 120/002/2021
Fls.: 317
Rubrica:

3. ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S)

3.1. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

3.1.1. 25º Batalhão de Caçadores – UASG: 160204

3.1.2. IFPI – Campus Cocal/PI – UASG: 155214

4. VALIDADE DA ATA

4.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir do(a) homologação, não podendo ser prorrogada.

5. REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.



5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. CONDIÇÕES GERAIS

6.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

6.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

6.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.



Fl. nº _____
 Proc. nº 23111.026986/2017-42
 Rubrica _____

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Coordenadoria Permanente de Licitação

Processo: 12010021/2021
 Fls.: 319
 Rubrica: [Assinatura]

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em **04 (quatro)** vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Teresina-PI, 11 de setembro de 2018.

[Assinatura]
 Alexandre Rodrigues Santos
 Diretor administrativo

EXCLUSIVO DA EMPRESA (preenchimento obrigatório)		
RAZÃO SOCIAL / REPRESENTANTE LEGAL	CPF Nº	ASSINATURA
Razão Social: EDITORA GRÁFICA ALIANÇA LTDA. Representante legal: OLIVAN FREITAS RODRIGUES.	217.720.963.34	 assinatura

obs.: caso seja procurador, apresentar com procuração

Serviço de Atendimento
 Comissão de Licitação
 da Administração de Licitação



SERVENTIA EXTRAJUDICIAL DO 1º OFÍCIO
 SIMON - SERRA NEGRA
 AUTENTICAÇÃO
 Certifico a dor do que o presente documento é uma cópia fiel do original.
 em 05 de 05 de 2019
[Assinatura]
 Ruth Maria de Oliveira
 Escrevente Substituta

**CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ**

Processo:	120/0021 2021
Fis.:	320
Rubrica:	

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

O **CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PIAUÍ** CERTIFICA que o profissional identificado no presente documento encontra-se em situação **REGULAR** neste Regional, apto ao exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.º 9.295/46.


Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.

**CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE PI**

Certidão n.º: PI/2021/00000115
Nome: WALTENIR ALVES DOS SANTOS CPF: 151.861.993-20
CRC/UF n.º PI-005008/O Categoria: TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Validade: 08.04.2021
Finalidade: BALANÇO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL
Livro: BALANÇO PATRIMONIAL
Nº 12 / Exercício: 2019

Confirme a existência deste documento na página <http://201.33.23.184/spwPI/principal.htm>, mediante número de controle a seguir:

CPF : 151.861.993-20 Controle : 1480.1794.2108.2735

Processo:	12010021 2021
Fls.:	321
Rubrica:	

TERMO DE ABERTURA

Contém o presente livro 120 folhas, eletronicamente numeradas de 1 a 120 em uma via, todas elas já escrituradas e servirá como Livro Diário nº 012, referente ao período 01/01/2019 a 31/12/2019, com encerramento do exercício social em 31/12/2019, da firma EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA, estabelecida no(a) RUA DESEMBARGADOR FREITAS, nº 1203-A, bairro CENTRO, CEP 64000-240, cidade Teresina, estado PI, inscrita no C.N.P.J. 08.171.718/0001-52 e registrada no(a) JUNTA COMERCIAL sob o nº 22200457762 por despacho de 17/02/2017.

Teresina-PI, 1 de Janeiro de 2019

Olivan Freitas Rodrigues
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 217.720.963-34
RG: 539.307 SSP PI

Waltenir Alves dos Santos
TEC. EM CONTABILIDADE
CPF: 151.861.993-20
CRC: PI-005008/O-4

Balanco Patrimonial

Empresa: EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA - CNPJ: 08.171.718/0001-52
 NIRE: 22200457762 - Data: 17/02/2017

Página 1 de 7
 Folha: 1 de 6
 Fortes Contábil

Endereço: RUA DESEMBARGADOR FREITAS, Complemento: , N.º: 1203-A,
 Bairro: CENTRO, Cidade: Teresina, Estado: PI, CEP: 64000240, Telefone: (86) 32121277

Conta	Descrição	31/12/2019
1	*** Ativo ***	10.147.035,50D
1.01	Ativo Circulante	9.839.508,86D
1.01.01	Disponibilidades	7.958.513,18D
1.01.01.01	Numerários em Espécie	7.904.708,39D
1.01.01.01.01	Caixa Geral	7.904.708,39D
1.01.01.01.01.0001	Caixa	7.904.708,39D
1.01.01.02	Bancos	53.804,79D
1.01.01.02.01	Contas Correntes	53.804,79D
1.01.01.02.01.0001	Banco do Brasil S/A	53.804,79D
1.01.03	Clientes	1.840.815,68D
1.01.03.01	Clientes Nacionais	1.840.815,68D
1.01.03.01.01	Duplicatas a Receber	1.840.815,68D
1.01.03.01.01.0002	Dupl.Receber de Clientes	1.840.815,68D
1.01.05	Créditos	861,49D
1.01.05.01	Créditos com Terceiros	861,49D
1.01.05.01.05	Impostos e Contribuições a Recuperar	861,49D
1.01.05.01.05.0013	INSS A COMPENSAR	861,49D
1.01.15	Estoques	39.318,51D
1.01.15.01	Estoques em Estabelecimentos Próprios	39.318,51D
1.01.15.01.02	Estoques de Materiais	39.318,51D
1.01.15.01.02.0001	Matérias Primas	39.318,51D
1.07	Ativo não Circulante	307.526,64D
1.07.04	Imobilizado	307.526,64D
1.07.04.01	Bens em Operação	439.415,31D
1.07.04.01.01	Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de S	439.415,31D
1.07.04.01.01.0003	Equipamentos, Máquinas e Instalações Industr	418.962,81D

Processo:	12010021 2021
Fis.:	322
Rubrica:	

Data de Encerramento: 31/12/2019

Valor de Ativo e Passivo: R\$ 10.147.035,50 (Dez Milhões Cento e Quarenta e Sete Mil e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos) .

Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas;

As informações foram extraídas das folhas nº 117, 118 e 119 do Livro Diário nº012 de 2019, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí sob nº 12002486016, em 18/06/2020.

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2019

Olivan Freitas Rodrigues
 SOCIO ADMINISTRADOR
 CPF: 217.720.963-34
 RG: 539.307 SSP PI

Waltenir Alves dos Santos
 TEC. EM CONTABILIDADE
 CPF: 151.861.993-20
 CRC: PI-005008/O-4

Continua...

Balço Patrimonial

Empresa: EDITORA GRAFICA ALIANCA LTDA - CNPJ: 08.171.718/0001-52 Fortes Contábil
NIRE: 22200457762 - Data: 17/02/2017

Endereço: RUA DESEMBARGADOR FREITAS, Complemento: , N.º: 1203-A,
Bairro: CENTRO, Cidade: Teresina, Estado: PI, CEP: 64000240, Telefone: (86) 32121277

Conta	Descrição	31/12/2019
1.07.04.01.01.0005	Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais	16.823,90D
1.07.04.01.01.0006	Equipamentos de Processamento de Dados	3.628,60D
1.07.04.21	(-) Depreciações, Amortizações e Quotas de Exaustã	131.888,67C
1.07.04.21.01	(-) Bens Utilizados na Produção e/ou Prestação de	124.664,34C
1.07.04.21.01.0001	Máquinas, Aparelhos e Equipamentos	124.664,34C
1.07.04.21.02	(-) Bens Não Utilizados na Produção e/ou Prestaç	7.224,33C
1.07.04.21.02.0001	Móveis, Utensílios e Instalações Comerciais	5.047,17C
1.07.04.21.02.0002	Equipamentos de Processamento de Dados	2.177,16C
Total Ativo		10.147.035,50 D

Data de Encerramento: 31/12/2019
Valor de Ativo e Passivo: R\$ 10.147.035,50 (Dez Milhões Cento e Quarenta e Sete Mil e Trinta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos) .
Sob as penas da lei, declaramos que as informações aqui contidas são verdadeiras e nos responsabilizamos por elas;
As informações foram extraídas das folhas nº 117, 118 e 119 do Livro Diário nº012 de 2019, registrado na Junta Comercial do Estado do Piauí sob nº 12002486016, em 18/06/2020.

Teresina-PI, 31 de Dezembro de 2019

Olivan Freitas Rodrigues
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 217.720.963-34
RG: 539.307 SSP PI

Waltenir Alves dos Santos
TEC. EM CONTABILIDADE
CPF: 151.861.993-20
CRC: PI-005008/O-4